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                                                                                 (KLASA: 024-02/25-02/02) 

 

ZAPISNIK 

 

1. (konstituirajuće) sjednice Županijske skupštine 

Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

održane dana 04. lipnja 2025. godine u 10,00 sati u velikoj vijećnici 

Bjelovarsko-bilogorske županije  

 

 Utvrđeno je da na sjednici prisustvuje natpolovična većina članova 

Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije, odnosno da je od 37 vijećnika 

prisutno 37 i to: 

Boro Bašljan, Marijan Žiher, Sebastijan Svat, Ivana Pirin, Damir Bajs, Siniša Glavaš, 

Ela Naranđa, Dražen Pavlović, Tihana Vincek Smešnjak, Marijo Puškarić, Antonio 

Babec, Đurđica Ćasar, Višnja Vukoja Veljačić, Anđelko Kolić, Danijel Kovačec, Igor 

Brajdić, Darko Knežić, Renata Cvjetković, Tihomir Deželić, Leo Valentić, Zlatko 

Bakunić, Valna Bastijančić Erjavec, Ana Široki, Mato Tonković, Ivan Marković, Nikola 

Valentić, Jasna Mikles Horvat, Sanela Grbaš Bratković, Damir Lneniček, Igor Supan, 

Zlatko Mađeruh, Željko Starčević, Slavko Prišćan, Zlatko Barila, Josip Bilandžija, 

Dario Halauš, Silvestar Štefović. 

 

 Osim članova Županijske skupštine sjednici su prisustvovali: Marko Marušić 

– župan Bjelovarsko-bilogorske županije, Marija Jungić – zamjenica župana 

Bjelovarsko-bilogorske županije, Saša Lukić – zamjenik župana Bjelovarsko-bilogorske 

županije, Tanja Novotni Golubić – zamjenica župana Bjelovarsko-bilogorske županije,  

Matea Gebik – službenica koja privremeno obavlja dužnost pročelnice Upravnog odjela 

za pravne i zajedničke poslove, Martina Posavac Ćurić – pročelnica Službe ureda 

župana, Darko Marčinković – pomoćnik pročelnice Službe ureda župana, Sanja Feher – 

službenica koja privremeno obavlja dužnost pročelnice Upravnog odjela za financije, 

Arijana Andri – pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu 

okoliša i zaštitu prirode, Andrea Prugovečki Klepac – pročelnica Upravnog odjela za 
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društvene djelatnosti i obrazovanje, Andrea Bengez – pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, demografiju i mlade, Marijan Šimić – službenik koji privremeno obavlja 

dužnost pročelnika Upravnog odjela za poljoprivredu, Melita Polančec Lukinec – 

pročelnica Službe za unutarnju reviziju, Denis Biškup – pročelnik Upravnog odjela za 

gospodarski razvoj i komunalne djelatnosti, Zvjezdana Stella Horvatinčić – pročelnica 

Upravnog odjela za poslove državne uprave,  Endi Jurić Luketić – voditeljica Odsjeka 

za poslove Županijske skupštine – stručnjak zaštite na radu, Saša Križ – ravnatelj 

Zavoda za prostorno uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije, Milan Obranović – 

ravnatelj Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-

bilogorske županije, Snježana Bogović Bradvica – ravnateljica Javne ustanove 

Razvojne agencije Bjelovarsko-bilogorske županije, Irena Brezak Fijala – ravnateljica 

Doma za starije osobe Bjelovar, Michel Gruičić – v.d. ravnatelja Doma zdravlja 

Bjelovarsko-bilogorske županije, Iva Plevnik Žaja – v.d. ravnateljica Zavoda za hitnu 

medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije, Vedran Trupac – ravnatelj Zavoda za javno 

zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije, Zoran Polenus – ravnatelj ustanove 

“Suvenir Arbor” Sirač, Nataša Koronc – ravnateljica Županijske uprave za ceste 

Bjelovarsko-bilogorske županije, Ratko Vuković – ravnatelj Daruvarskih toplica, 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju, Katarina Fehir Šola – ravnateljica 

Ljekarne Bjelovar, Zvjezdana Galkowski – ravnateljica Kulturnog centra Mato Lovrak,  

predstavnici nacionalnih manjina te sredstva javnog  priopćavanja. 

 Potom je sa 30 glasova “za” donijet slijedeći  

 

 

D n e v n i  r e d :  

 

   

Utvrđivanje kvoruma; 

1. Izbor Mandatnog povjerenstva; 

2. Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata članova Županijske 

skupštine, 

- utvrđivanje člana Županijske skupštine koji će predsjedavati sjednicom do izbora 

predsjednika 

- svečana prisega članova Županijske skupštine 

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja; 

4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Županijske skupštine; 
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5. Izbor Odbora za statut i poslovnik; 

6. Izbor Odbora za financije i proračun; 

TOČKA 1. 

Gđa. Matea Gebik navela je točku dnevnog reda koja glasi: „Izbor Mandatnog 

povjerenstva“.  

Istakla je da sukladno Statutu Županijske skupštine, Mandatno povjerenstvo ima 

predsjednika i dva člana koji se biraju na prijedlog predsjedatelja ili najmanje 1/3 

članova Županijske skupštine.   
Navela je da se u Mandatno povjerenstvo predlažu: Josip Bilandžija za 

predsjednika, Gordana Terek i Boro Bašljan za članove. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 29 glasova „za“ donijeto 

Rješenje 

o izboru predsjednika i članova  

Mandatnog povjerenstva 

 

(KLASA: 029-01/25-02/01) 

 

TOČKA 2. 

 
Gđa. Matea Gebik navela je točku dnevnog reda koja glasi: „Izvješće Mandatnog 

povjerenstva i verifikacija mandata članova Županijske skupštine, utvrđivanje člana 

Županijske skupštine koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika, svečana 

prisega članova Županijske skupštine“. 

G. Josip Bilandžija detaljno je iznio, a Županijska skupština primila na znanje 

izvješće Mandatnog povjerenstva o provedenim izborima i imenima izabranih članova 

Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije. Također je konstatirao da će 

sjednicom do izbora predsjednika predsjedati g. Boro Bašljan. 

 

 Gđa. Matea Gebik konstatirala je da je nakon podnesenog izvješća 

Mandatnog povjerenstva o provedenim izborima i imenima članova Županijske 

skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije u vijećnici 37 članova Županijske skupštine. 

Potom je konstatirala da sjednicu Županijske skupštine nastavlja voditi g. Boro Bašljan, 

sukladno izvješću Mandatnog povjerenstva.  
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G. Boro Bašljan nastavio je voditi sjednicu Županijske skupštine. 

Članovi Županijske skupštine dali su prisegu na dužnost člana Županijske 

skupštine. 

TOČKA 3. 

G. Boro Bašljan naveo je točku dnevnog reda koja glasi: „Izbor Odbora za izbor  

i imenovanja“.  

Naveo je da sukladno Statutu Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske 

županije Odbor za izbor i imenovanja ima predsjednika, potpredsjednika i pet članova 

koji se biraju na prijedlog predsjedatelja ili najmanje 1/3 članova Županijske skupštine. 

Istakao je da se u Odbor za izbor i imenovanja predlažu: Željko Starčević za 

predsjednika, Valna Bastijančić Erjavec za potpredsjednicu, Đurđica Ćasar za članicu, 

Marijan Žiher za člana, Jasna Mikles Horvat za članicu, Sanela Grbaš Bratković za 

članicu, Zlatko Barila za člana. 

G. Igor Brajdić istakao je da vezano uz ovu točku dnevnog reda, poštuju 

predlagatelja, ali mora reći da nije u duhu demokracije. HSLS i partneri podržati će sve 

ono što je u duhu demokracije  i prakse kako se to radi u drugim sredinama. Prema broju 

osvojenih mandata, nije baš pravedno raspoređen Odbor za izbor i imenovanja gdje pet 

članova dobiva HDZ i partneri, dakle većina, a oporba samo 2 člana.  Ovo HSLS i 

partneri ne mogu podržati. 

G. Boro Bašljan naveo je da bi se to moglo izmijeniti potreban je prijedlog 1/3 

vijećnika, ali isti nije zaprimljen.  

G. Silvestar Štefović osvrnuo se na članak 35. Poslovnika Županijske skupštine 

i sastav radnih tijela gdje sastav radnih tijela u pravilu odgovara stranačkoj strukturi u 

Županijskoj skupštini.  Imali smo međustranački sastanak gdje smo iznijeli svoje 

prijedloge. 

 

 Potom je sa 19 glasova „za“, 12 glasova “protiv” i 4 glasa “suzdržana” donijeto 

Rješenje 

o izboru predsjednika, potpredsjednika i članova  

Odbora za izbor i imenovanja 

 

(KLASA: 029-01/25-02/02) 

 

 

TOČKA 4. 

G. Boro Bašljan naveo je točku dnevnog reda koja glasi: „Izbor predsjednika i 

potpredsjednika Županijske skupštine“. Istakao je da je sukladno odredbama Poslovnika 

Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije zaprimio potpise 1/3 članova 
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Županijske skupštine kojim predlažu Silvestra Štefovića za predsjednika Županijske 

skupštine.  

G. Igor Brajdić naveo je da će poštovati volju većine, ali neke stvari nisu u duhu 

demokracije. HSLS nije dobio poziv za razgovor o budućem predsjedniku Županijske 

skupštine. Biti ćemo konstruktivna oporba, sve za boljitak naše Županije. Naveo je da 

pružaju ruku suradnje svim skupštinarima.  

G. Damir Bajs istakao je da će kod glasanja za predsjednika Županijske skupšine 

biti suzdržani. Na toj točki se odlučuje tko će biti vlast, tko oporba. Ne zna što HSLS-u 

sada smeta omjer u odborima, a kada su do jučer bili na vlasti sa HDZ-om onda im je to 

odgovaralo.  

Gđa. Ela Naranđa navela je da će SDP biti prava oporba i danas će glasati protiv, 

nismo dobili niti predsjednika niti zamjenika.  

Potom je sa 19 glasova „za“, 14 glasova “protiv” i 4 glasa “suzdržana” donijeto 

Rješenje 

o izboru predsjednika Županijske skupštine  

Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

(KLASA: 029-01/25-02/03) 

 

 Sjednicu je nastavio voditi predsjednik Županijske skupštine g. Silvestar 

Štefović. Naveo je da se na konstituirajućoj sjednici Županijske skupštine biraju dva 

potpredsjednika Županijske skupštine, u pravilu tako da se jedan potpredsjednik bira iz 

reda predstavničke većine, a drugi iz reda predstavničke manjine na njihov prijedlog 

većinom glasova svih članova.  

Potom je Odbor za izbor i imenovanje održao sjednicu radi utvrđivanja prijedloga 

za imenovanje dva potpredsjednika Županijske skupštine. 

G. Željko Starčević iznio je stav Odbora za izbor i imenovanja i naveo da se za 

potpredsjednika predlaže Josip Bilandžija iz reda predstavničke većine, te za 

potpredsjednika Marijo Puškarić iz reda  predstavničke manjine. 

G. Igor Brajdić naveo je da će HSLS podržati oba potpredsjednika Županijske 

skupštine.  

G. Siniša Glavaš obrazložio je svoj stav zašto je podržao kandidata g. Štefovića 

za predsjednika Županijske skupštine. Naveo je da je ruku digao zbog župana Marka 

Marušića, jer je u kampanji bio čovjek, a drugi je razlog da ne bi bilo koje kakvih ucjena 

od strane drugih.  

G. Marijo Puškarić osvrnuo se na g. Glavaša i upitao ga da li je onda on ucjenjen.  

 

 Potom je sa  30 glasova „za“, 3 glasa „protiv“ i 4 glasa „suzdržnih“ donijeto 
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a) 

Rješenje 

o izboru potpredsjednika Županijske skupštine  

Bjelovarsko-bilogorske županije – Josip Bilandžija 

 

 (KLASA: 029-01/25-02/03) 

 

Potom je sa  30 glasova „za“, 3 glasa „protiv“ i 4 glasa „suzdržnih“ donijeto 

 

b) 

Rješenje 

o izboru potpredsjednika Županijske skupštine  

Bjelovarsko-bilogorske županije – Marijo Puškarić 

 

 (KLASA: 029-01/25-02/03) 

 

U vijećnici je prisutno 37 vijećnika. 

 

TOČKA 5. 

G. Silvestar Štefović naveo je točku dnevnog reda koja glasi: „Izbor Odbora za 

statut i poslovnik“.  

Istakao je da sukladno Statutu Županijske skupštine Odbor za statut i poslovnik 

ima predsjednika, potpredsjednika i tri člana koji se biraju na prijedlog predsjedatelja ili 

najmanje 1/3 članova Županijske skupštine. 

Predložio je da se u Odbor za statut i poslovnik izaberu: Silvestar Štefović za 

predsjednika, Biljana Kozina za potpredsjednicu, Tihana Vincek Smešnjak za članicu, 

Zlatko Bakunić za člana, Igor Supan za člana. 

G. Igor Brajdić naveo je da će HSLS i HSS kao partneri glasati za ovo, jer je u 

duhu demokracije.  

 

 Potom je sa 37 glasova „za“donijeto 

Rješenje 

o izboru predsjednika, potpredsjednika i članova  

Odbora za statut i poslovnik 

 

(KLASA: 029-01/25-02/04) 

 

U vijećnici je prisutno 37 vijećnika. 
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TOČKA 6. 

G. Silvestar Štefović naveo je točku dnevnog reda koja glasi: „Izbor Odbora za 

financije i proračun“.  

Istakao je da sukladno Statutu Županijske skupštine Odbor za financije i proračun 

ima predsjednika, potpredsjednika i pet  članova koji se biraju na prijedlog 

predsjedatelja ili najmanje 1/3 članova Županijske skupštine 
Predložio je da se u Odbor za financije i proračun izaberu: Slavko Prišćan za 

predsjednika, Igor Supan za potpredsjednika, Vedran Rek za člana, Damir Bajs za člana, 

Zlatko Barila za člana, Mato Tonković za člana, Ivan Marković za člana. 

 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 30 glasova „za“, 5 glasova “protiv” i 2 glasa “suzdržana” donijeto 

Rješenje 

o izboru predsjednika, potpredsjednika i članova  

Odbora za financije i proračun 

 

(KLASA: 029-01/25-02/05) 

 

  

 

 Sjednica završena u 11:40 sati. 

        Službenica koja privremeno       Predsjedavajući 

        obavlja dužnost pročelnika                                                                Boro Bašljan 

            Matea Gebik, mag. iur. 

                                         

                                 Predsjednik                                                                            

                                                                                  Silvestar Štefović, mag. theol. 


